VSTUP (Ž. 30, 3-4) Budíž mi Bohem ochráncem a místem útočiště, abys mne spasil, neboť síla má a útočiště moje jsi ty. A pro jméno své vřdcem mi buď a živ mne. (Ž. tamt. 2) V tebe jsem, Pane, doufal, ať nejsem zahanben na věky; pro spravedlnost svou vysvoboď mne a vytrhni mne. V. Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému.

MODLITBA - Prosby naše, prosíme, Pane, milostivě vyslyš: a nás, pout hříchů zproštěné, ode všeho protiventství ochraň. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého, jenž s tebou žije.

ČTENÍ z prvního listu sv. Pavla ke Koríntským (13, 1-13). Bratři! Kdybych mluvil jazyky lidskými i andělskými, lásky však neměl, byl bych jako kov zvučící nebo zvonec znějící. A kdybych měl dar proroctví a znal všechna tajemství a veškerou vědu, a kdybych měl veškerou víru, takže bych hory přenášel, lásky však kdybych neměl, ničím bych nebyl. A kdybych rozdál na pokrmy chudých veškeren statek svůj a vydal své tělo k spálení, lásky však kdybych neměl, nic by mi to neprospělo. Láska je shovívavá, je dobrotivá; láska nezávidí, nechlubí se, nenadýmá

Cáritas non æmulátur, non agit pérperam, non inflátur, non est ambitiósa, non quærit quæ sua sunt, non irritátur, non cógitat malum, non gaudet super iniquitáte, congáudet autem veritatí: ómnia suffert, ómnia credit, ómnia sperat ómnia sústinet. Cáritas numquam éxcidit: sive prophetiæ evacuabúntur, sive linguæ cessábunt, sive sciéntia destruétur. Ex parte enim cognóscimus, et ex parte prophetámus. Cum autem vénerit, quod perfectum est, evacuábitur, quod ex parte est. Cum essem párvulus, loquébar ut párvulus, sapiébam ut párvulus, cogitábam ut párvulus. Quando autem factus sum vir, evacuávi, quæ erant párvuli. Vidémus nunc per spéculum in ænigmate: tunc autem fácie ad fáciem. Nunc cognóscó ex parte: tunc autem cognóscam, sicut et cógnitus sum. Nunc autem manent fides, spes, cáritas, tria hæc: major autem horum est cáritas.

GRADUALE (*Ps. 76, 15, 16*) Tu es Deus qui facis mirabília solus: notam fecisti in géntibus virtútem tuam. V. Liberásti in bráchio tuo pópulum tuum, filio Israel et Joseph.

TRACTUS (*Ps. 99*) Jubiláte Deo, omnis terra: servíte Dómino in lætítia. V. Intráte in conspéctu e-

se, není ctižádostivá, nehledá svého prospěchu, neroztrpčuje se, nemyslí o zlém, neraduje se z nepravosti, nýbrž raduje se s pravdou; všechno snáší, všemu věří, všecko doufá, všecko trpí. Láska nikdy nepřestává; i když prorocství zaniknou, aneb jazyky přestanou, aneb věda bude zmařena. Neboť částečně jen poznáváme a částečně prorokujeme. Když však přijde to, co jest dokonalé, přestane to, co jest částečné. Když jsem byl dítětem, mluvil jsem jako dítě, myslil jsem jako dítě, soudil jsem jako dítě. Když však jsem se stal mužem, odložil jsem, co bylo dětské. Nyní patřime skrze zrcadlo v záhadě, ale tehdy tvář v tvář. Nyní poznávám částečně, ale tehdy poznám, jakož i poznán jsem. Nyní však zůstávají víra, naděje, láska, tyto tři; ale největší z nich jest láska.